
 

ISTITUTO PROVINCIALE PER LA RICERCA 

E LA SPERIMENTAZIONE EDUCATIVA 

 Via Tartarotti 15 - 38068 Rovereto (TN) - C.F. 96023310228 

  tel. 0461 494500 - fax 0461 499266 - www.iprase.tn.it - iprase@iprase.tn.it 

 
 

IPRASE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 106 DI DATA 07/11/2017 

 

OGGETTO: 

Approvazione del Regolamento, della Carta delle collezioni e della Carta dei Servizi della 
Biblioteca di Iprase    

 

Premessa. 

Con determinazione del Direttore n. 64 del 28/10/2016 è stata istituita la Biblioteca di Iprase ed è 
stato approvato lo schema di Convenzione fra la Provincia Autonoma di Trento ed Iprase per la 
collaborazione della Biblioteca all’aggiornamento del Catalogo Bibliografico Trentino (CBT) 
nell’ambito della disciplina dell’aggiornamento, modalità di accesso e utilizzo delle 
apparecchiature e delle infrastrutture, ai sensi della Legge Provinciale 3.10.2017, n. 15, art. 18.  

L’art. 8 del Decreto del Presidente n. 24/99/Leg di data 27 novembre 2012 “Standardizzazione dei 
servizi” prevede che elemento essenziale per il buon funzionamento del Sistema bibliotecario sia la 
definizione di un regolamento, di una carta delle collezioni e di una carta dell’erogazione dei 
servizi 

Tutto ciò premesso 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la propria determinazione n. 64 di data 28/10/2016 “Istituzione della Biblioteca di Iprase e 
approvazione dello schema di Convenzione fra la Provincia Autonoma di Trento ed Iprase per la 
collaborazione della Biblioteca all’aggiornamento del Catalogo Bibliografico Trentino (CBT) 
nell’ambito della disciplina dell’aggiornamento, modalità di accesso e utilizzo delle 
apparecchiature e delle infrastrutture, ai sensi della legge Provinciale 03.10.2007, n. 15, art. 18”. 

VISTA la determinazione del Servizio Attività Culturali n. 229 di data 21 novembre 2016 con cui è 
stata approvata la Convenzione stessa.  

VISTO l’art. 8 del Decreto del Presidente n. 24/99/Leg di data 27 novembre 2012 
“Standardizzazione dei servizi” 



 

ISTITUTO PROVINCIALE PER LA RICERCA 

E LA SPERIMENTAZIONE EDUCATIVA 

 Via Tartarotti 15 - 38068 Rovereto (TN) - C.F. 96023310228 

  tel. 0461 494500 - fax 0461 499266 - www.iprase.tn.it - iprase@iprase.tn.it 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il Regolamento per il funzionamento della Biblioteca specialistica dell’Iprase 
(allegato A); 

2. di approvare la Carta dei Servizi della Biblioteca specialistica dell’Iprase (allegato B); 

3. di approvare la Carta delle collezioni della Biblioteca specialistica dell’Iprase (allegato C); 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell’Istituto. 
 

 

 
 


